religione, an præferantur Monasterio in succedendo tali religioso in bonis suis, n. 6 l. 16 tit. 1 part. 6.—debet habere legitimam suam sine aliquo onere, seu gravamine, et idem in fratribus, et quando, n. 5 l. 11 tit. 4 part. 6.—si repudient descendendum hæreditatem, intra quantum tempus pœnitere possint, ut abstentionem revocent, n. 5 l. 20 tit. 6 part. 6.—semper per descendentes à successione intestati excluduntur, n. 5 l. 4 per text. ibi, tit. 15 part. 6.—possunt excludi per patrem instituentem sibi hæredem suum filium naturalem, n. 4 l. 8 tit. 15 part. 6.—si occidant descendentes, qualiter puniantur, gloss. l. 12 per text. ibi, tit. 8 part. 7.

ATTESTATIONES non publicatæ, an faciant fidem, et an sine tali publicatione teneat sententia, et quid in criminalibus, ubi proceditur sine figura iudicii, et quid si tempore receptionis testium partes sint præsentis, n. 2 l. 57 et glos. l. 54 ibi, tit. 17 part. 3.—publicatæ super eisdem articulis, testes amplius non possunt recipi, et quando sic, et quid in causis criminalibus, n. 3 ibi.—publicatæ, an possint testes produci super falsitate dictionum, et quando, et qualiter, n. 4 ibidem.—si sint publicatæ quando tractatur de dirimendo matrimonio, an filii postea nati legitimi esse dicantur, n. 6 l. 1 t. 15 part. 4.—si sint publicatæ, an possit iudex interdicare copulam propter evidentiam peccati, ibidem.

B

BACCALAUREUS in iure canonico, vel alius, an sit immunis à solutione tributorum, n. 8 l. 5 tit. 10 p. 2.—Et quid si baccalaureus sit advocatus in curia, vel sit iudex, an et tunc erit immunis, ibidem.

BALSAMUS quid sit, et quæ sit ejus natura, et modus colligendi, n. 4 et 5 l. 14 tit. 4 part. 1.—qua ratione commisceatur oleo, ibidem.—præstat incorruptionem, ibidem.—alterius loci, seu Provinciæ, quam Alexandria, an valeat ad faciendum ex eo Chrisam, n. 2 in medio, dict. l. 14 tit. 4 part. 1.

BALNEATORES et stabularii in quo differant inter se, n. 4 l. 26 tit. 8 part. 5.

BANNA, et an possit fieri bannimentum in quo remittatur pœna participantibus, si alios denunciaverit, n. 9 l. 26 tit. 22 part. 5.—an debeant fieri in ecclesia, et in qua ecclesia, etiam ad contrahenda sponsalia de futuro, n. 5 et 6 l. 1 tit. 5 part. 4.—utrum fieri debeant, quando conjuges, qui clandestine contraxerunt, publicè nubere desiderant, n. 2 l. 2 tit. 5 part. 4.—si præcesserint, an excludant clandestinitatem, ut pœna pro matrimonio clandestino imposita locum non habeat, et quid si ista banna sint in consuetudine, n. 1 l. 5 tit. 5 part. 4.—si fiant in ecclesia sine diei appositione, an valeant, et ad denunciandum obligent, num. 2 l. 5 tit. 9 part. 4.—Et talis diei appositio debet esse cum quodam temperamento, dict. num. 2.

BANNITUS ad Regis curiam vocatus, debet securitate gaudere, n. 5 l. 5 et n. 1 ibi, tit. 16 part. 2.—quis dicitur, et an perpetuo bannitus accedente bonorum publicatione æquiparetur deportato, n. 1 per text. ibi, l. 4 tit. 18 part. 4.—Et quid de istis hodie per l. 76 Tauri,

ibi n. 2.—Bannitus si sit pater, an filii tunc illum alere teneantur, n. 12 l. 2 tit. 19 part. 4.—qui propter statutum non potest exire de banno sine voluntate offensi, an ab obligatione liberetur, si offensus moriatur, n. 5 l. 45 tit. 5 part. 5.—Banniti, an securè possint venire ad nundinas, ubi plena securitas datur hominibus, n. 2 l. 4 t. 7 part. 5.—Bannitus non potest se ipsum vulnerare, neque occidere, etiam quando à quocumque impunè offendi potest, quia ipse non est in banno sui ipsius, n. 1 in fin. l. 2 tit. 27 part. 7.—si legis auctoritate à quocumque occidi possit, an tunc occidens peccet mortaliter, n. 4 l. 5 ibi.

BAPTISTA fuit primus, qui novi testamenti fundamenta posuit, n. 1 l. 17 tit. 4 part. 1.—Baptizare potest instante necessitate laicus, judæus, mulier, hæreticus, et quilibet homo, gloss. l. 5 tit. 4 part. 1, et n. 1 l. 1 t. 7 part. 4.—Baptizari non potest quis in alio liquore, nisi tantum in aqua naturali, l. 2 tit. 4 part. 1.—an possit quis in mare, quod sic, n. 2 in fin. supra dict.—Baptizare non potest Diaconus, nisi propter necessitatem, alias peccabit, tenebit tamen baptismus, n. 1 l. 7 ibidem.—Baptizari an debeat puer, si formam hominis non habeat, n. 1 l. 5 tit. 25 part. 4.

BAPTISMUS quid sit, n. 1 l. 2 tit. 4 part. 1.—quare potius fuit institutus, ut fieret in aqua quam in alio liquore, et quid si alius liquor ibi commisceatur, ibidem.—an fiat in aqua non benedicta, et an hoc sit in necessitate, n. 2 l. 2 tit. 4 part. 1.—non viatiatur, si tempore prolationis verborum Sacerdos respiret, seu spatulet, aut aliquid naturale, n. 5 l. 2 tit. 4 part. 1.—est triplex, fluminis, fluminis, et sanguinis, n. 1 et 5 l. 4 t. 4 p. 1.—fluminis quid sit, dict. n. 3.—sanguinis est cæteris præstantior, n. fin. dict.—an tollat irregularitatem, sive contracta sit cum pacto, vel sine eo, gloss. l. 5 tit. 4 part. 2.—tollit omnem infamiam, n. 2 dict. l. 5.—Baptismi effectus, ibidem.—Baptismus non tollit pœnam, quam quis meretur pro suo delicto, n. 2 l. 5 tit. 4 p. 1.—non tollit obligationem, qua quis aliis est obligatus, ibidem.—demonis in forma hominis, an valeat, n. 10 l. 5 tit. 4 part. 1.—ubi fieri debeat, n. 4 in fine l. 8 ibidem.—Baptismi locus pedibus calcari non debet, ibidem.—Baptismus qua ratione non iteretur, n. 1 l. 9 tit. 4 part. 1.—in quo fuit erratum in sexu, ut puta, etc. an valeat, gloss. fin. l. 5 tit. 4 part. 1.—dari debet parvulis, etiam tempore interdicti, n. 5 l. 15 tit. 9 p. 1.—est primum fidei Sacramentum, et stabile fundamentum, quo posito, quo semel habitum est, nunquam amittitur, n. 2 l. 4 tit. 10 part. 4.—an debeat dari pueris faciem hominis non habentibus, n. 1 l. 5 t. 23 p. 4.—an faciat quem sortire naturalitatem in loco illo, in quo fuit baptizatus, n. 12 l. 2 per text. ibi, tit. 24 p. 4.—Et an propter hoc possit conveniri coram iudice illius loci, in quo fuit baptizatus, ibidem.—Baptismus an tollat et liberet aliquem à pœna spirituali, et temporali, n. 1 l. 12 tit. 1 part. 7.

BAPTIZATUS an dicatur ille, cui unus pes fuit tantum submersus, n. 5 l. 2 tit. 4 part. 1.—dicitur puer etsi totus in aqua non submergatur, ibidem.—non est ille, cui non fuit dictum in nomine Patris, etc., n. 1 l. 5 t. 4

part. 1.—Nec refert quòd similia verba dixerit, ex quo à forma recesserit, ibidem.—Baptizatus in nomine Dei tantum, vel in nomine Trinitatis tantum, an benè et ritè dicatur baptizatus, n. 1 in medio, l. 5 tit. 4 part. 1.—rebaptizari non debet, nisi ratione dubii, gloss. penult. dict. l. 5.—præsumitur ille, qui natus fuit inter Christianos, secus si inter infideles, gloss. penult. dict. l. 5.—an dicatur ille, in cuius sexum fuerit erratum tempore quo baptizabatur, gloss. fin. l. 5 tit. 4 part. 1.—an contrahat spiritualem cognationem cum tenente, si ille infidelis sit, n. 6 l. 6 ibi.—præsumitur ille, qui nascitur ex patribus fidelibus, secus si apud infideles nascatur, n. 2 l. 9 ibidem.—an sortiatur naturalitatem in loco illo, in quo baptizatus fuit, n. 12 per text. ibi, l. 2 tit. 24 part. 4.—Et an propter hoc possit conveniri coram iudice loci, in quo baptizatus fuit, ibidem.

BAPTIZANS in aqua non benedicta non instante necessitate peccat mortaliter secundum Bonaventuram, de quo in n. 2 in principio, l. 2 tit. 4 part. 1.—si erraverit in sexu, an tale baptismus valeat, gloss. fin. l. 5 tit. 5 part. 1.—debet esse unus tantum, n. 1 in medio, l. 7 t. 4 part. 1.

BARRAGANA, quæ dicatur, n. 1 cum aliis ibi in proœmio tit. 14 part. 4, per text. ibi, v. in verbo CONCUBINA.

BARATARIA, et qualiter crimen baratarie probetur contra iudices, n. 9 l. 26 tit. 22 part. 5.

BARBITONSOR si exercendo officium suum damnum dederit, qualiter teneatur, gloss. l. 27 per text. ibi, t. 15 part. 7.

BARONES in quibus vassallos suos onerare possint, et in quibus non, et quando sint subditi ratione jurisdictionis tantum, aliquod onus per eum ipsis imponi non potest, neque collectæ, vel angariæ, et quare, n. 2 l. 6 tit. 25 part. 4.—non possunt imponere subditis suis operas, neque angarias, dict. n. 2 dict. l. 6.—an debeant gratis hospitari per suos vassallos, vel an istud solis Principibus competat, ibidem.—quando subveniuntur ab eorum vassallis, Rex illis collectam in eodem casu non imponit, et quare, ibi.—qui dicantur, n. 2 l. 10 tit. 25 part. 4.—Et quando isti guerram Regi facere possint, ibi in n. 5.—Barones Regni, an possint se ad alia Regna Christianorum transire sui lucris causa, licentia non petita, et eis istud liceat tempore guerra, et quid si à Rege illud sit prohibitum, n. 2 l. 15 tit. 25 part. 4.—cæterique domini tenentur curtes suas, in quibus pedagia habent, custodire à prædonibus, aliter tenentur ad damnum ipsis deprædatis, n. 7 et 8 l. 4 tit. 7 part. 5.

BASTARDUS majoria non succedit, quia inter nobiles pro nihilo habetur, n. 10 l. 2 tit. 15 part. 2.—filius dicitur quodammodo infamis, et tales sunt indecori, et ideo inhabiles ad ea quæ in decorè consistunt, neque ad dignitatem admittuntur, et quando ecclesia loquitur de filiis, non videtur sentire de bastardis, n. 5 in proœmio tit. 15 part. 4.—Bastardi filii præsertim inter nobiles pro nihilo reputantur, et quare, et an isti sint de parentela nobilium, ibi n. 6.—an possint insignia et arma nobilium portare, ibi n. 6.—non perpetuant imaginem patris, ibidem.—abusivè dicuntur filii, neque portant

imaginem patris, neque dicuntur habere lineam quoad patrem, ibidem.—an legitimentur per subsequens matrimonium, n. 9 in princ. l. 1 tit. 15 part. 4.—Bastardus filius, an dicatur de domo nobilium, et an nobilitas patris ad eum transeat, et quando, n. 4 l. 1 per text. ibi, tit. 11 part. 7.

BEATI qui possident, de isto vulgari dicto, vide n. 1 l. 28 tit. 2 part. 3.—Beatius est dare quam accipere, n. 5 per text. ibi, in proœmio 5 partitæ.

BEHETRIA quid sit, et an ipsi possint eligere sibi dominum perpetuum, et in ea istud sit speciale, n. 7 et 8 l. 5 tit. 25 part. 4.—Et an idem sit in ecclesiis, vel rebus earum, dict. n. 8.—Et an cives alicujus behetriae teneantur ad servitium quod Regi datur, quando eget, ibi n. 11.

BELLUM quando ab ecclesia contra infideles indici possit, et qua principali ratione fideles contra infideles bellum movent, n. 2 in proœm. 2 p.—potest moveri contra hæreticos legitimo modo, n. 3 in proœm. 2 part.—publicum soli Reges et Imperatores movere possunt, privatum verò, et pro exercitio jurisdictionis benè possunt alii domini, n. 14 l. 2 tit. 1 part. 2.—fieri debet, indicique de novo debet cum magno consilio, n. 1 l. 16 tit. 9 part. 2.—indicitur à lege contra seditiosos, ad illud trahentur etiam sine Principis mandato, n. 8 l. 3 tit. 19 part. 2.—cujus sumptibus fieri debeat, an Regis, vel populorum, n. 2 l. 8 tit. 20 part. 2.—quid sit, n. 1 l. 4 t. 25 part. 2.—Et sex causas, quare pax inter homines non servatur, ponit remissivè, n. 1 l. 4 t. 25 p. 2.—Bellum ad hoc quòd sit justum quinque requiruntur, n. 2 l. 1 t. 25 part. 2.—Bella injusta quæ dicantur, ibi n. 4.—Et capti in bello civili non efficiuntur servi capientium, n. 5 l. 1 tit. 25 part. 2.—Bellum potest incipi tribus et tredecim rationibus, et causis, de quibus per num. 2 juncto illo text. tit. 25 part. 2.—an justè potuit à principio indici Indiis maris Oceani, et quare, n. 5 l. 2 tit. 25 part. 2.—justum non est, ubi nulla præcessit injuria, n. 5 verbo *tertia conclusio*, l. 2 tit. 25 p. 2.—et an amissa in bello debeant resarciri, et emendari, gloss. ll. 2 et 5 n. 1 l. 4 tit. 25 part. 2.—factum sumpto Regis, Rex debet habere medietatem eorum, quæ ibi acquisita fuerunt, n. 6 l. 5 tit. 26 part. 2.—Et quando bellum indicitur inter Christianos, tunc captivi non efficiuntur servi capientium, n. 4 l. 20 tit. 28 part. 5.—Bellum, an possit indici à vassallis contra dominos justitiam eis denegantes, et an contra Regem, si à Regno excludantur per ipsum, n. 5 per text. ibi, l. 10 tit. 25 part. 4.—Et an isto bello subditi Regis deprædari possint, ibidem in dict. n. 5.—Et an tempore belli liceat deferre victualia Sarracenis, et quid tempore treguæ vel pacis, n. 5 l. 22 tit. 5 part. 5.

BENEDICERE an debeat Clericus secundas nuptias, et quando, et quid in hoc sit observandum, in n. 5 per text. ibi, l. 2 tit. 12 part. 4.—Et quando pœna locum habeat, quando aliquis Clericus secundas nuptias benedicit, ibidem n. 1.—Et istæ benedictiones nuptiales non sunt sacramentum, neque reperiuntur inter sacramenta Ecclesiæ, ibi, per illum textum.—Benedici quæ res ecclesiæ debeant, n. 5 l. 14 tit. 5 part. 1.

BENEFACITOR, et ejus sit vel esse debeat major amor, benefactoris, vel beneficiati, n. 5 l. 6 tit. 25 part. 4.—**BENEMERENTIBUS** primum debetur, n. 1 et gloss. fin. l. 5 tit. 1 part. 1.

BENEVOLENTIA fit tribus concurrentibus, et de laudibus ipsius, n. 2 l. 3 tit. 1 part. 1, et n. 6 l. 1 tit. 27 part. 4.

BENEFICIA sunt in manu Papæ, et poterit Clericum privare, quando et quomodo voluerit, et in talibus sufficit pro ratione voluntas, n. 2 l. 5 tit. 5 part. 1.—**curata** potest quis habere simul, Papa dispensante, n. 53 ibidem.—**Beneficium conferens indigno**, qua pœna feratur, n. 2 l. 25 tit. 5 part. 1.—**Beneficiati quantum possunt expendere de fructibus suorum beneficiorum**, n. 5 l. 40 ibidem.—**an faciant fructus suorum beneficiorum suos**, v. infra verbo **CLERICI**, et verbo **FRUCTUS**.—**ecclesiarum tenentur in suis ecclesiis Horas dicere, et quid si per alium serviant, vel absint de licentia sui Prælati**, n. 1 l. 54 t. 6 part. 1.—**ad Horas publice dicendas non tenentur nisi in diebus festis**, n. 2 princ. dict. l. 54.—**an priventur fructibus suorum beneficiorum propter Horas non recitatis**, dict. n. 2 ad fin.—**Beneficia subtrahi debent excommunicatis, et hostibus reipublicæ et quid si adsit ibi necessitas**, n. 7 l. 54 tit. 9 part. 1.—**an possint à solis Episcopis sine consensu Capituli provideri**, n. 5 l. 9 t. 14 part. 1.—**Beneficiorum collatio ad quem pertineat**, n. 1 l. 4 tit. 16 part. 1.—**Beneficiati ecclesiarum quam ætatem habere debeant**, n. 2 l. 5 tit. 16 part. 1.—**Beneficia plura, an possit quis habere in eadem ecclesia, vel in diversa**, n. 5 l. 5 tit. 16 p. 1.—**Beneficium simplex, an vacet per receptionem secundi, ipso jure, vel non**, n. 8 l. 5 tit. 16 part. 1.—**primum, an possit peti per eum qui illum emisit causa receptionis secundi, si secundum fuerit sibi evictum, ibi n. 9**.—**Et an idem sit in Episcopatibus, Cardinalatibus, vel similia, ibidem**.—**Beneficia possunt ex causa minui**, n. 6 l. 5 tit. 16 part. 1.—**Et quæ sint istæ causæ, ibidem**.—**Et an pro debito ipsius Episcopi, ibidem**.—**Et an istud habeat locum in pluribus beneficiis diœcesis suæ, ibidem n. 7**.—**Beneficia clandestinè dari non debent si tamen dentur, et pars, cui dantur, capax sit, tenet datio, n. 2 per text. ibi, l. 7 tit. 16 part. 1**.—**Beneficium potest dari absenti, ibidem in n. 5**.—**vacans de jure, sed non de facto, vel è contra, an possit alicui provideri**, n. 2 l. 10 t. 6 part. 1.—**viventis si aliquis receperit, quæ pœna puniatur**, n. 1 l. 15 tit. 16 part. 1.—**Beneficia, sive curata, sive simplicia de jure communi requirunt residentiam**, n. 6 in fin. l. 16 tit. 16 part. 1.—**Beneficium, ejus valor non debet considerari secundum distributiones quotidianas**, n. 9 l. 49 ibid.—**Beneficia quæ competunt minoribus, competunt etiam furiosis**, n. 5 l. 1 tit. 15 part. 3.—**Beneficiati an possint fructus sui beneficii consumere, et servare patrimonium**, n. 5 l. 12 t. 28 part. 3.—**Beneficium si vacet, et propter guerram quis possessionem illius accipere non possit, qualiter huic consulatur**, n. 1 ad fin. l. 7 tit. 50 part. 5.—**Beneficia, an possint dari indignis, ubi deficiunt digni**, n. 2 l. 3 tit. 15 part. 4.—**Et quid si beneficium à filiofamilias possideatur, an pater in eo usumfructum**

habeat, n. 5 l. 5 tit. 17 part. 4 in principio.—**Beneficium an faciat Clericus sortire forum, ubi illud habeat**, n. 5 l. 2 t. 24 p. 4.—**an possit habere in regno alienigena, qui simpliciter fuit naturalizatus in isto regno**, n. 4 l. 2 tit. 24 part. 4.—**Beneficia an possit habere in regno, ille qui per decennium ibi cohabitavit, et an ex tali cohabitatione ipse civis et originarius illius loci esse dicatur, ut ad ista admittatur**, d. n. 14.—**an possit habere in regno civis illius, qui illud deseruit se in alium transfendo, et constituendo ibi domicilium, et an gaudeat privilegiis regni deserti**, n. 2 l. 5 tit. 24 part. 4.—**Beneficium recipiens ab aliquo, ad obsequium obligatur**, n. 5 per text. ibi, l. 5 tit. 27 part. 4.—**Beneficia si permutantur, si in tali permutatione adsit deceptio ultra dimidiam justi pretii, an tale remedium ibidem locum habeat**, n. 4 l. 56 tit. 5 part. 5.—**benè possunt permolari cum aliis rebus spiritualibus, et an debeat ibidem concurrere licentia Prælati, et quid si partes permutarint sine ea, incurrant vitium simoniæ**, n. 5, 6 et 8 l. 2 tit. 6 part. 5.—**si sint reservata Papæ, non possunt permolari auctoritate Episcopi, ibidem in dict. num. 8**.—**Beneficium cessionis bonorum, an detur debitori qui studiosè bona sua dilapidavit**, n. 1 l. 4 tit. 15 part. 5.—**cessionis bonorum non datur illi, qui plenariè satisfacere potest, ibidem**.—**ne quis teneatur ad cessionem bonorum, quibus competat, et qualiter**, n. 6 dict. l. 4.—**Et in quibus casibus debitor non gaudeat beneficio cessionis bonorum**, n. 4 l. 4 tit. 15 part. 5.—**Beneficia ecclesiastica an possint ab hæreticis, vel à filiis eorum haberi**, n. 1 l. 4 tit. 26 part. 7.—**Beneficium quod alicui competit jure speciali, facilius perditur, quam concessum per jus commune**, n. 7 l. 12 per text. ibi, tit. 6 part. 6.—**quod hæredibus competit ex edicto Divi Adriani, quibus detur, et quando**, n. 1 cum sequent. l. 2 tit. 14 part. 6.—**restitutionis in integrum, quod minoribus datur, an debeat cedi per minorem ipsis curatoribus, vel tutoribus, contra quos ipsi agunt, et an sit transmissibile ad ejus hæredes, vel ad ejus patrem**, n. 2 l. 2 et n. 6 l. 8 tit. 49 part. 6.—**restitutionis in integrum datur ecclesiæ, hospitali, vel alio pio loco; et an collegiis**, n. 1 l. 10 tit. 49 part. 6.—**Et an tale beneficium detur Regiæ Regis uxori**, n. 2 in fin. dict. l. 10 tit. 49 part. 6.—**Beneficiatus an erga beneficentem majorem amorem habere debeat, quàm è contra**, n. 5 l. 6 tit. 25 part. 4.

BESTIA fera quæ dicatur, et an istæ bestię ab aliquibus detineri possint, et quid de damnis datis ab eis, et an si Clericus bestiam ferocem habet, et illa hominem occisit, ipse irregularis sit, n. 8 cum sequent. l. 25 tit. 15 part. 7: alia vide in verbo **ANIMAL**.

BETICA Provincia à natura calet, et homines sunt fortiores, et aptiores ad bellum, n. 1 et 2 l. 7 tit. 22 p. 2.—**dividitur in sex Provincias, ibidem cum aliis n. sequent.**

BIBERE licet ter cum comeditur, et quomodo istæ potationes dividantur, n. 4 l. 2 tit. 5 part. 2.

BIENNIIUM si sit transactum, per hoc excluditur exceptio non numeratæ pecuniæ, et quid de jure canonico, n. 6 l. 9 tit. 1 part. 5.

BIGAMUS quis sit, et an Papa possit cum eo dispensare, n. 33 l. 5 tit. 5 part. 1, et n. 4 l. 4 tit. 1 part. 4.—**an possit de licentia Episcopi ad secundos ordines transire, et an Episcopus possit cum eo dispensare, ibidem**.—**non dicitur ille, qui cum duabus contraxit, si matrimonium consumatum non fuit**, n. 2 l. 35 t. 5 p. 1.—**non dicitur ille, qui contraxit cum corrupta, si ille eam prius defloraverat**, n. 4 ibi.—**an sit ille, qui cognovit carnaliter uxorem adulteram, et an habeatur respectus, an scienter, vel ignoranter faciat**, n. 6 ibi.—**est ille, qui cum corrupta etiam à non marito contraxit, sive crediderit illam virginem, sive non**, n. 4 l. 4 t. 1 part. 4.—**Et quæ sit ratio diversitatis inter virum corruptum, et uxorem corruptam, et de pluribus speciebus bigamiæ, ibidem**.—**Bigamia an tollatur per sequentem baptismum**, n. 1 l. 5 tit. 4 part. 1.

BINA MONITIO requiritur ad hoc, ut quis possit jure suo privari, n. 4 l. 46 tit. 2 part. 5.

BLANDITIÆ, et an si quis faciat se hæredem institui per blanditias, institutio teneat, n. 6 l. 27 tit. 1 p. 6.—**Et quid de minore blanditiis electo per tutorem finita tutela, ibidem**.—**Et quid de libertis, qui per blanditias fecit se hæredem institui per patronum ad exclusionem fratris**, n. 5 l. 2 tit. 8 part. 6.—**Et an ultra blanditias requiratur ingratitudo ipsius liberti, ut frater excludatur per ipsius institutionem, ibi.**

BLASPHEMARE, et à quo iudice puniantur blasphemi, gloss. fin. l. 58 tit. 6 part. 1.—**committitur decem modis, n. 2 in proœmio t. 28 part. 7**.—**verbo vel facto, quid et quando dicitur**, gloss. ll. 1 et 2 et n. 1 l. 5 t. 28 part. 7.

BLASPHEMIA quæ dicatur, et quando calor iracundiæ excuset blasphemantes, num. 1 et 2 in proœmio tit. 28 part. 7.—**potest contingere decem modis, num. 2 in proœmio tit. 28 part. 7**.—**Et quilibet blasphemantes accusare potest, et an audientes teneantur blasphemantes accusare, n. 1 l. 1 ibi**.—**Et qualiter blasphemantes cujuscumque status, sive conditionis sint, puniri debent**, gloss. ll. 2, 3, 4, 5 et 6 ibid.—**Et an requiratur quòd sit consuetus blasphemare, ut puniri possit**, n. 4 dict. l. 2.—**Et an testator possit prohibere, ne competat hypotheca pro legatis ab eo relictis**, dict. num. 8 dict. l. 26 tit. 15 part. 5.—**Et crimen blasphemiae est mixti fori**, n. 2 l. 4 tit. 28 part. 7.—**Blasphemia facti qualis dicitur, et de pœna sic blasphemantis**, n. 1 l. 5 ibi per illum text.

BLASPHEMUS quis dicatur, et an excusetur, si faciat calore iracundiæ, et quando, num. 1 et 2 in proœmio tit. 28 part. 7, et n. 1 l. 5 ibidem.—**Et quid in Clerico blasphemante, an excusetur à pœna**, dict. n. 1.—**Blasphemus dicitur quis decem modis, ibi n. 2**.—**Et quilibet de populo blasphemantes accusare potest, et percutere**, n. 1 dict. l. 4 tit. 28 part. 7.—**Et an audientes aliquem blasphemare teneantur illum accusare**, dict. n. 1 l. 1 tit. 28 part. 7.—**Blasphemus cujuscumque status sive conditionis sit, qualiter puniatur**, gloss. l. 5, 4, 5 et 6 ibi.—**Et an requiratur quòd sit consuetus blasphemare, ut puniri possit**, n. 4 dict. l. 2.—**Et crimen istud est mixti fori, et à quacumque iudice istud pu-**

niatur, n. 4 l. 5 ibi.—**Blasphemus si confiteatur proprio Sacerdoti, et ab eo absolvatur, an ex hoc liberetur ab ipsis pœnis corporalibus**, num. 2 dict. l. 4 tit. 28 part. 7.—**de facto quis dicatur, et de ejus pœna**, n. 1 l. 5 ibi per illum text.

Bos si intret in fundum alicujus, an possit retineri quousque ejus dominus satisfaciatur de damno, n. 4 in medio, l. 9 tit. 2 part. 5.

| | |
|----------------------------|----------------------------------|
| BONA | Hæreticorum. |
| Clericorum vel Prælatorum. | Paraphernalia. |
| Majoriæ. | Dotalia. |
| Prohibita. | Tutoris. |
| Alienari. | Curatoris. |
| Regis. | Furtiva. |
| Immobilia. | Hæredis. |
| Mobilia. | Defuncti vel Testatoris. |
| Confiscata. | Debitoris. |
| Vacantia. | Sodomitæ. |
| Profectitia. | Religiosi Monachi, Vel ingressi. |
| Adventitia. | Peregrinorum. |
| Castrensia. | Hæreditaria. |
| Minoris. | Fidejussoris. |
| Uxoris. | Occidentis se. |
| Mariti. | Proditoris. |
| Invecta. | Raptoris. |
| Tributaria, et Tributarii. | Apostatæ. |
| Infidelium, vel. | |

Bona facta in isto mundo, dum faciens est in peccato, ad quid prosint, n. 2 l. 40 tit. 4 part. 1.—**per existentes in peccato mortali, an minuant pœnas infernales, ibidem**.—**cùm aliquis est sine peccato, si postea peccet, an reviviscant facta pœnitentia**, gloss. l. 41 ibidem.—**defuncti, an sint tacitè obligata pro legatariis quousque legatum accipiant, et quid hodie, cùm jure regni etiam legata non adita hæreditate debeantur**, n. 8 l. 26 tit. 15 part. 5.—**ab aliquo data Monasterio, cui se contulit, si postea per uxorem revocetur, an illi sint restituenda**, n. 1 l. 11 tit. 7 part. 1.—**patri assignata, unde se et filios alat, eo quòd omnia dissipabat, an alienare possit**, n. 1 in proœmio tit. 14 part. 1.—**particularium, an accipi debeant pro debito universitatis**, n. 5 l. 13 t. 2 part. 5.—**an describenda sint ad partis petitionem, ut facilius causa cognoscatur, et probetur, et multa alia in hoc vide per gloss. in proœmio tit. 9 part. 5**.—**hodie præsumuntur communia intra virum et uxorem jure noviori**, n. 3 l. 2 tit. 14 part. 5.—**non comparentis, si de ejus morte dubitetur, cui attribui debeant, et qualiter**, n. 2 l. 14 tit. 14 part. 5.—**illius, qui corruptus pecunia injustè aliquem ad mortem damnavit, ad quos venire debeant**, n. 9 l. 25 tit. 22 part. 5.—**habita pro derelicto, remanent penes superiorem**, n. 4 ad fin. l. 26 t. 31 part. 4.—**Et an amissio et privatio bonorum inferat justum metum**, n. 1 l. 15 tit. 2 part. 4.—**Bona utrum auferantur tanquam ab indigno, si adulter adulteram, vel illa illum hæredem instituat**, n. 2 l. 19 tit. 2 part. 4.—**constante matrimonio acquisita, an debeant dividi inter conjuges, si consuetudines loci contractus matrimonii,**